ПРОТОКОЛ

30.06.2022

	Кабинет № 5 администрации Гайнского муниципального округа

Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Гайнском муниципальном  округе

Председательствовал:

Л.М.Цырдя

-

Заместитель   главы по социальной и внутренней политике  Гайнского муниципального округа

Присутствовали:

	Анфалова Н.Л.
	-
	И.о.начальника Управления образования

	Атькова Е.В.

	Заведующий сектором по молодежной и внутренней политике, культуры и спорта

	Базуева О.Ф.
	-
	Управляющая делами Думы Гайнского МО

	Белькова А.Г.
	-
	И.о.начальника территориального отдела ГКУ «Центр занятости населения Пермского края по Гайнскому муниципальному округу»

	Бормотова О.Г.

	Начальник Гайнского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю

	Мазунина Н.А.
	-
	Заведующая территориальным отделом администрации Гайнского муниципального округа

	Малярская С.Е.
	-
	Главный специалист сектора по молодежной и внутренней политике, культуры и спорта администрации Гайнского муниципального  округа, секретарь комиссии

	Носкова И.Б.
	-
	Главный специалист  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Гайнскому муниципальному округу

	Трубинов К.Ф.
	-
	Начальник ОУУП ПДН ОМВД РФ по Гайнскому району

 Приглашенные:

	Павлов М.С.
	-
	Прокурор  Гайнского муниципального округа

Открытие совещания.

СЛУШАЛИ: Л.М.Цырдя – огласила повестку заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Гайнском муниципальном округе

ПОВЕСТКА:

     1. Об эффективности принимаемых мер по предупреждению насилия в семейно-бытовой сфере, в том числе в семьях, находящихся в социально-опасном положении.
     2. Оказание социальной помощи по трудовому и бытовому устройству лиц, отбывающих наказание без лишения свободы, лиц, освободившихся из мест лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников доходов, склонных к совершению правонарушений".
     3. Об исполнении решений комиссии по профилактике правонарушений в Пермском крае, Гайнском муниципальном округе.

1. По первому вопросу слушали: Четину Т.Л., Трубинова К.Ф. - доклады прилагаются.

ВЫСТУПИЛИ: Павлов М.С. Цырдя Л.М.

     Предложение Павлова М.С- ОМВД РФ по Гайнскому району (Трубинову К.Ф.)  обратить внимание на профилактику преступлений в состоянии алкогольного опьянения по ст.115, 116 УК РФ. Усилить работу по привлечению торговцев спиртом и спиртосодержащей продукцией с домов.

РЕШЕНИЕ по первому вопросу:
     1.1. Информацию принять к сведению.
     1.2. Рекомендовать отделу Минсоцразвития КПО по Гайнскому району (Четиной Т.Л.) усилить работу по информированию населения о существовании Кризисного центра для женщин на территории Пермского края, с указанием контактных данных.
     1.3. Рекомендовать ОМВД РФ по Гайнскому району (Трубинову К.Ф.)  своевременно направлять информацию о семьям, в которых выявлено насилие на семейно-бытовом уровне в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Гайнского муниципального округа.

Срок исполнения - в течении 2022 года.

2. По второму вопросу слушали: Четину Т.Л., Белькову А.Г.  - доклады прилагаются.

ВЫСТУПИЛИ: Павлов М.С. Цырдя Л.М
     Предложение Павлова М.С. - администрации Гайнского муниципального округа оказывать помощь территориальному отделу ГКУ «Центр занятости населения Пермского края по Гайнскому муниципальному округу" в части создания новых рабочих мест на территории Гайнского муниципального округа.
РЕШЕНИЕ по второму вопросу:
     2.1. Информацию принять к сведению.
     2.2. Рекомендовать территориальному отделу ГКУ «Центр занятости населения Пермского края по Гайнскому муниципальному округу (Бельковой А.Г.) усилить работу по обучению лиц, освободившихся из мест лишения свободы, совместно с отделом Минсоцразвития КПО по Гайнскому району (Четиной Т.Л.).

     3. По третьему вопросу слушали: Цырдя Л.М., которая ознакомила всех присутствующих с решением комиссии по профилактике правонарушений в Пермском крае от  16.06.2022 года.

РЕШЕНИЕ по третьему вопросу:
     2.1. Информацию принять к сведению.
     2.2. Взять за практику всем членам комиссии участвовать на заседании комиссии по профилактике правонарушений в Пермском крае в формате ВКС.
     2.3. Организовать информирование населения путем размещения информации в своих группах и сайтах.

Председатель:                                                                                       Л.М.Цырдя

Протокол вела:                                                                                 С.Е.Малярская